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Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

17/03/2025
14:28

Prezado(a), boa tarde. Gostaríamos de saber se haverá um pedido mínimo (em quantidade ou valor) para os itens, a fim
de que possamos estimar os fretes. Ainda, seria possível disponibilizar fotos e/ou imagens de referência que foram
utilizadas como apoio à montagem do TR, por gentileza.

Não há arquivo
anexado.

M C SIMOES PRESENTES CORPORATIVOS LTDA - 45785340000103
licitacoes.simoesbrindes@gmail.
com / (43) 3276-1038

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

Não há arquivo anexado.
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17 de março de 2025 16:00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31/2025

"Ivan Choma" <ivan@omegazbrindes.com.br>

Para: "licitacao" <licitacao@coronelvivida.pr.gov.br>

boa tarde

por gentileza temos uma duvida a respeito do fornecimento do material da licitação PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 17/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31/2025, o material vai ser fornecido em um unico lote?
ou sera fracionado conforme a necessidade da prefeitura?

se puder nos informar a respeito , agradeço

att

17/03/2025, 16:44 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31/2025

about:blank 1/1
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Fase Externa

Envolvidos internos
acompanhando
CC

Fátima S.  SAS

 

Prezados,
Em analise aos questionamentos temos:
- Para os itens que se exige arte, esta, será definida posteriormente em conjunto com a
detentora, pois, conforme justificativa para a realização do presente processo “A presente
contratação tem como objetivo a distribuição de brindes em campanhas e eventos a serem
realizados pela Secretaria de Assistência Social durante o ano de 2025, bem como incentivo a
participação dos munícipes nas atividades, visando aumentar o engajamento e a adesão. Datas
como o Dia das Mães, o Dia das Crianças, o Natal e outras celebrações significativas são
oportunidades para fortalecer os laços comunitários e oferecer um gesto de carinho às famílias
assistidas pelos serviços públicos.”
OU seja, a distribuição dos brindes serão personalizados conforme a campanha.

- Os materiais serão fornecidos por item, em quantidade a ser definida pela Secretaria de
Assistência Social, lembrando que, são destinados a campanhas promovidas em datas
comemorativas e são destinadas ao publico conforme comemoração. Exemplo: dias das mães,
os brindes serão destinados as mães do município, em quantidade significativa.
Lembrando que esta contratação é do tipo REGISTRO DE PREÇOS e conforme termo de
referência:
3.1. Informamos que as quantidades pretendidas foram objeto de estudo prévio, de acordo com
a programação de eventos a serem realizados por esta secretaria, cumpre ressaltar que se trata
de contratação pelo sistema de registro de preços conforme art. 82 da Lei 14.133/21 e Decreto
Municipal 8.266/2023.
(...)
3.4. Com isso as quantidades são apenas estimadas e serão usadas de acordo com a
necessidade e interesse das secretarias solicitantes, sendo que ao término de vigência da Ata
de Registro de Preços, o remanescente ficará automaticamente suprimido, ficando o contratante
desobrigado da contratação total e consequentemente do seu pagamento.
3.5. Conclui-se que as quantidades são necessárias e suficientes para atendimento da demanda
apresentada.
(...)
7.1.6. O quantitativo deste é apenas estimativo e não obriga o município a solicita-lo na sua
totalidade, servindo apenas como referência de cálculo de despesas. Poderão ser solicitadas
pequenas quantidades, apenas para suprir as necessidades momentâneas. Neste caso a
Detentora se obriga a fornecer objeto deste nas mesmas condições estabelecidas

_
Fátima Vogel da Silva
secretaria de assistencia social
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Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

17/03/2025
14:28

Prezado(a), boa tarde. Gostaríamos de saber se haverá um pedido mínimo (em quantidade ou valor) para os itens, a fim
de que possamos estimar os fretes. Ainda, seria possível disponibilizar fotos e/ou imagens de referência que foram
utilizadas como apoio à montagem do TR, por gentileza.

Não há arquivo
anexado.

M C SIMOES PRESENTES CORPORATIVOS LTDA - 45785340000103
licitacoes.simoesbrindes@gmail.
com / (43) 3276-1038

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

18/03/2025
10:39

Em anexo a resposta ao pedido
de esclarecimento.

08. PEDIDO DE ESCLARECIMENTO M C SIMOES E
IVAN C CHOMA E RESPOSTA.pdf

https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/d
e1c722b7c3c4542b91a6e491de6d975.pdf
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18 de março de 2025 10:41

Re: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31/2025

licitacao@coronelvivida.pr.gov.br

Para: "Ivan Choma" <ivan@omegazbrindes.com.br>

Segue em anexo a resposta ao pedido de esclarecimento.

17 de março de 2025 16:00, "Ivan Choma" <ivan@omegazbrindes.com.br> escreveu:

boa tarde
por gentileza temos uma duvida a respeito do fornecimento do material da licitação PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 17/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31/2025, o material vai ser fornecido em um unico lote?
ou sera fracionado conforme a necessidade da prefeitura?
se puder nos informar a respeito , agradeço
att

18/03/2025, 10:40 Re: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31/2025
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